COMUNICADO

Prezad@s Candidat@s,

O Processo de Seleção de servidores da Secretaria de Estado da Educação

(SEED), regulamentado pelo Edital n.º 45/2016 – GS/SEED, que tem por

finalidade o suprimento nas demandas e composição de Cadastro Reserva dos

Professores, Pedagogos e Agentes Educacionais II em instituições de ensino

responsáveis pela oferta da EJA nos Centros de Socioeducação, foi suspenso

momentaneamente para que pudéssemos retificar alguns procedimentos e

indicar novo local para a realização da Etapa II – Entrevista Individual, do

referido processo.

Para prosseguimento do Processo de Seleção, estamos publicando hoje um

Resultado Preliminar com as alterações efetivadas após análise dos recursos

interpostos. Informamos que os servidores classificados para participar da

Etapa II deverão apresentar no local de inscrição, em até 72 (setenta e duas)

horas, os documentos elencados no item 5.9 do edital n.º 45/2016.

Lembramos, ainda, que a não apresentação da documentação solicitada, no

prazo estabelecido, implicará em imediata desclassificação do candidato,

conforme item 5.11, do referido edital.

Após expirar o prazo para a entrega desses documentos, publicaremos o

Resultado Final da Etapa I. Fiquem atentos às publicações e comunicados

para a realização da Etapa II.

Atenciosamente,

Edilson Gomes Costa

Presidente da Comissão Central
Portaria n.º 1.866/2016 – GS/SEED